
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE Nr 3 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 22 lutego 2017 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie powiatów białobrzeskiego i grójeckiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 2, 3, 4, 7 i 8f ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, z 2015 r. poz. 266 i poz. 470 oraz  

z 2016 r. poz. 1605) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej 

„obszarem zapowietrzonym”, obejmujący w powiecie białobrzeskim w gminie Promna miejscowości: Promna, 

Adamów, Biejkowska Wola, Falęcice, Falęcice Wola, Góry, Falęcice Parcela, Kolonia Promna, Stansławów. 

§ 2. Określa się obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej 

„obszarem zagrożonym”, obejmujący: 

1) w powiecie białobrzeskim: 

a) w gminie Białobrzegi miejscowości: Białobrzegi, Leopoldów, Brzeźce, Budy Brankowskie, Jasionna, 

Kamień, Mikówka, Okręglik, Pohulanka, Stawiszyn, Sucha, Szczyty, Wojciechówka, Brzeska Wola, 

Kolonia Brzeźce, Dąbrówka,  

b) w gminie Stara Błotnica miejscowość Pągowiec, 

c) w gminie Promna miejscowości: Biejków, Broniszew, Daltrozów, Domaniewice, Strupiechów, Karolin, 

Lekarcice, Lisew, Mała Wieś, Lekarcice Nowe, Olkowice, Olszany, Osuchów, Pacew, Pelinów, Piekarty, 

Sielce Piotrów, Pnie, Przybyszew, Rykały, Lekarcice Stare, Wola Braniecka, Zbrosza Mała, Helenów, 

Jadwigów, 

d) w gminie Wyśmierzyce miejscowości: Korzeń, Klany, Kożuchów, Redlin, Witaszyn, Wólka 

Kożuchowska, 

e) w gminie Radzanów miejscowość Branica, 

f) w gminie Stromiec miejscowości: Ducka Wola, Niedabyl, Pokrzywna, Stromiec, Wola Stromiecka, 

Mokry Las, Stara Wieś, Pietrusin, Piróg (prawa strona od drogi powiatowej nr 1127W w kierunku  

na Bobrek); 

2) w powiecie grójeckim: 

a) w gminie Goszczyn miejscowości: Goszczyn, Długowola, Nowa Długowola, Józefów, Kolonia Bądków, 

b) w gminie Jasieniec miejscowości: Łychów, Michałówka, Leżne, Trzcianka, Zbrosza Duża, Koziegłowy, 

Przydróżek, Dobra Wola, Orzechowo, Wierzchowina, 

c) w gminie Mogielnica miejscowość Dębnowola, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lutego 2017 r.

Poz. 1833



d) w gminie Warka miejscowości: Wola Palczewska, Palczew-Parcele, Bończa, Michałów- Parcele, 

Michałów Dolny, Michałów Górny, Budy Michałowskie, Branków. 

§ 3. 1. Nakazuje się oznakowanie: 

1) obszaru zapowietrzonego, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych 

o treści: „WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW – OBSZAR ZAPOWIETRZONY”;  

2) obszaru zagrożonego, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych  

o treści: „WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW – OBSZAR ZAGROŻONY”. 

2. Tablice i napisy, o których mowa w ust. 1, mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości 

co najmniej 100 metrów, oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice, o których mowa w ust. 1, należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach 

publicznych lub prywatnych. 

§ 4.1. W obszarze zapowietrzonym zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków oraz ssaków 

utrzymywanych w gospodarstwach, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych; 

3) organizowania lotów treningowych i lotów konkursowych gołębi; 

4) organizowania polowań i odłowów ptactwa dzikiego, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego 

lekarza weterynarii; 

5) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego, bez zgody 

właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

6) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu odchowanego 

do rozpoczęcia nieśności, a także ich zwłok i jaj z gospodarstw znajdujących się na obszarze 

zapowietrzonym, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

7) transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów rozbioru oraz chłodni, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii;  

8) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych  

i wylęgowych. 

2.W obszarze zapowietrzonym nakazuje się: 

1) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanego do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 

mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

2) oczyszczanie, odkażanie, deratyzację i dezynsekcję miejsc przebywania drobiu i innych ptaków 

utrzymywanych w obrębie gospodarstwa. 

§ 5.1. W obszarze zagrożonym zakazuje się: 

1) przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych 

oraz jaj na obszarze zagrożonym, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

2) przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych 

oraz jaj do gospodarstw, rzeźni, zakładów pakowania jaj, zakładów wytwarzających lub przetwarzających 

produkty jajeczne znajdujących się poza obszarem zagrożonym, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii; 

3) wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób, i wprowadzania do tego gospodarstwa 

drobiu lub innych ptaków oraz ssaków utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

4) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1833



5) organizowania lotów treningowych i lotów konkursowych gołębi; 

6) organizowania polowań i odłowów ptactwa dzikiego, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego 

lekarza weterynarii; 

7) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, a także ich zwłok i jaj z gospodarstw znajdujących się na obszarze 

zagrożonym, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

8) transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów rozbioru oraz chłodni, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii; 

9) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych  

i wylęgowych; 

10) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego, bez zgody 

właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

2. W obszarze zagrożonym nakazuje się niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu 

wykorzystywanego do transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych 

oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków. 

§ 6. Nakazuje się wyłożyć maty dezynfekcyjne na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych 

lub prywatnych między obszarami zagrożonym i zapowietrzonym. 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Białobrzegach, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Grójcu, Staroście Białobrzeskiemu, Staroście Grójeckiemu, 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi, Burmistrzowi Miasta i Gminy Wyśmierzyce, Burmistrzowi Miasta 

Warka, Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica, Wójtom gmin Stara Błotnica, Promna, Radzanów, Stromiec, 

Goszczyn, Jasieniec, Komendantom Powiatowym Policji w Białobrzegach i Grójcu, Komendantom 

Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach i Grójcu, Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi 

Transportu Drogowego, Państwowym Powiatowym Inspektorom Sanitarnym w Białobrzegach i Grójcu, 

właściwym zarządcom dróg. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 i § 2 i obowiązuje  

do czasu jego uchylenia. 

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Wojewoda Mazowiecki: 

Zdzisław Sipiera 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1833


		2017-02-22T16:37:38+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




